ille quidem, ut congrederetur, festinabat, Pappus vero ejusque milites, neque multitudine neque impetu perterriti, alacriter obviam prodierunt. Pugna autem commissa, acie quidem pars altera paulisper resistebat, at Herodes ex fraternæ necis recordatione intrepide se periculo objicens, ac si ipsos necis auctores ulciscatur, sibi oppositos illico superat, ac deinde post illos continuo integratos adoratus, omnes in fugam versos persequitur. Et multa erat credes, illis in vicum unde exierant compulsis, ipso novissimis instantे et innumeros occidente. Postremo autem una cum hostibus intro irrumpit, erantque domus quidem omnes armatis referentes, sed tecta superiora eorum plena qui se defendebant. Et quum foris deprehensos superasset, ædibus dilaceratis, abditos in iis extrahebat: atque tecta quidem in plurimos dejiciens magnam stragem edit, quotquot vero ruinam subterfugerant milites gladiis excipiebant; et tanta mortuorum multitudo in cumulos congesta erat, ut ipsis victoribus viæ obstruerentur. Hanc plagam non tulerunt hostes, adeo ut vulgus illorum confluens, ubi cæsorum numerum in vico conspexerunt, in fugam se disjecerint. Statimque Herodes, sumpto ex Victoria animo, ad Hierosolyma perrexisset, nisi hiems asperrima eum prohibuisset. Hæc ei quominus Victoria periceretur obstitit, et ne penitus opprimeretur Antigonus, qui de civitate jam deserenda cogitabat.

7. Herodes autem ad vesperam, quum jam defatigatos amicos corporis reficiendi gratia dimisisset, et ipse, ut erat ab armis calidus, instar militis gregarii lavatum ibat, adeoque unus tantum puer eum sequebatur. Et priusquam balneum intraret, ejus in conspectu quidam ex hostibus stricto gladio se proripiebat, deinde alter, itidemque tertius, et deiuceps plures. Et isti quidem ex acie in balneum armati confugerant: tum autem metu perculti et latentes, ubi regem viderunt, animo defecti præ stupore, ipsum quidem inermem trementes prætereunt, exitus vero cursu petebant. Porro quum ita ceciderit ut ex aliis nemo adasset qui homines comprehendenteret, eoque contentus esset Herodes, quod nihil mali pateretur, siebat ut omnes salvi effugerent.

8. Postero autem die Pappi Antigoni ducis (in prælio autem sublatus erat), caput amputat, idque Pheroras fratri suo mittit, penam et piaculum ob fratris ipsorum caedem: nam et is erat qui Josephum interficerat. Quum autem hieus mittior esse cœpisset, Hierosolyma ire properabat, mursisque admoto milite (annus autem tertius vertebatur ex quo Romæ rex declaratus fuerat), ante fanum castra collocat: nam hac parte facilior erat expugnatio, quaue antea urhem cœperat Pompejus. Exercitu autem diviso suisque operibus coique parti assignatis, et excisis in suburbis arboribus, tres quidem aggeres erigit: quumque turre super eos ædificari jussisset, relictis qui operibus instantem commilitonum impigerimis, ipse Samariam adibat, sibi uxorem ut acciperet Alexandri filii Aristobuli filiam,